
令和３年８月３０日 

 

（公財）周南市体育協会 

加盟団体 御中 

 

（公財）周南市体育協会事務局 

（公印省略） 

 

周南市体育施設の利用停止について 

 

平素から、市民スポーツの向上にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、県内においてもクラスターの多発等により新規感染者が急増し、医療提供体制が 

ひっ迫していることから、8月２５日から感染状況がステージ４へ移行し、集中対策の強化

期間を延長することとなりました。 

本市においても、７月末以降、クラスターが発生しているなど、新規感染者が増加傾向に

あることから、更なる再拡大防止の徹底に向けて、「デルタ株感染防止集中対策」の実施期

限を８月３１日から９月１２日まで延長となりました。 

 それに伴い、本市新型コロナウイルス感染症対策本部より感染状況や社会情勢を考慮し 

更なる感染拡大防止対策として、８月３１日（火）より９月１２日（日）までの間、市内公

共全体育施設（屋内・屋外）の利用停止が決まりました。 

 つきましては、貴団体におかれましても、各種大会、強化練習等のスポーツ活動等を予定 

されていたことと思いますが、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

 なお、状況よっては期間が延長になる可能性がありますことを申し添えます。 

 

  

連 絡 先 

（公財）周南市体育協会 

担当：島村・佐伯・井澤 

TEL 0834-28-8311 

FAX 0834-28-8313 

 

  


